
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Servizio delle Attività Tecniche e Patrimoniali

Provvedimento con Esecutività:

X Ordinaria

Immediata Motivazione:

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  INTERVENTI IN MATERIA DI EDILIZIA SANITARIA DI PERTINENZA
DELL’ASL SALERNO EX ART. 20 LEGGE N. 67/88 I STRALCIO III FASE SCHEDA N. 37
“P.O. VALLO DELLA LUCANIA LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE ED
IMPIANTISTICO AL FINE DI OSPITARE LE DESTINAZIONI D’USO PREVISTE DALLA
PROGRAMMAZIONE SANITARIA REGIONALE” - AUTORIZZAZIONE ALLA MANDANTE
F.LLI GRANATA AL SUBAPPALTO IN FAVORE DELLA DITTA GRANATA LUIGI. 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Servizio
delle Attività Tecniche e Patrimoniali

PREMESSO
CHE presso il P.O. “San Luca” di Vallo della Lucania sono in corso di esecuzione i lavori
adeguamento funzionale ed impiantistico ex art. 20 L. 67/88 III fase I stralcio (scheda n. 37), affidati,
all’esito di procedura ad evidenza pubblica, con Deliberazione  n. 526 del 13 aprile 2022, al RTI
Costruzioni Capuano srl/F.lli Granata srl - Via Di Domenico, 42 Cava de’ T. SA C.F. e P.IVA:
12408111008 per l’importo di € 2.203.490,46 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di €
75.676,65 e, dunque, per l’importo complessivo di € 2.279.167,11 oltre iva;
CHE il 18 maggio 2022 è stato sottoscritto con l’apposizione dell’ultima firma il relativo contratto di
appalto con il Sig. Capuano Pasquale, in qualità di Amministratore Unico e Direttore Tecnico
dell’Impresa Capogruppo Costruzioni Capuano srl;
CHE i lavori sono stati consegnati il giorno 14 luglio 2022 come da Verbale sottoscritto nella
medesima data;
CHE con nota inviata a mezzo pec in data 28 settembre 2023, l’Impresa Capogruppo Capuano
Costruzioni srl, ha chiesto di autorizzare la mandante F.lli Granata S.r.l., in persona del legale rapp.te
p.t., al subappalto dell’esecuzione dei lavori di impiantistica civile, tipologia elettrica, per un importo
presunto quantificato in € 150.000,00 inclusi oneri per la sicurezza determinati in € 1.500,00 e oltre
iva, nell’ambito della quota indicata in sede di presentazione dell’offerta in gara ai fini dell’eventuale
richiesta di subappalto;
CHE, in particolare, è stata regolarmente allegata all’istanza di autorizzazione al subappalto, copia
del DURC della subappaltatrice, contratto di subappalto sottoscritto, in data 19.09.2023 dalla
mandante e dalla ditta subappaltatrice, dichiarazioni di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, visura
ordinaria di iscrizione alla competente C.C.I.A.A. e ogni certificazione utile ad attestare l’idoneità
tecnica della Ditta Sig. Luigi Granata con sede in Sala Consilina (SA) alla via Mezzacapo n. 74 (C.F:
GRNLGU75H03G793B - Partita IVA 04316820655 - REA 359208) ad eseguire i lavori,
documentazione tutta custodita agli atti della UOC Tecnica aziendale presso l’ufficio del RUP;

TANTO PREMESSO
 

ESAMINATA la documentazione allegata alla predetta istanza, custodita agli atti, e verificato che
sussistono tutte le condizioni previste dall’art. 105 del D.Lgs. 50/2016;
DATO ATTO CHE tale affidamento in subappalto va autorizzato con le condizioni, prescrizioni e limiti
previsti dal D Lgs.50/2016;
ACCERTATO CHE l’impresa, nella richiesta di autorizzazione al subappalto, ha prodotto tutta la
documentazione richiesta dalla normativa in vigore che, a seguito di verifica, risulta regolare rispetto
alla normativa vigente;
RITENUTO CHE non sussistono motivi per negare l’autorizzazione medesima in quanto la ditta
proposta come subappaltatrice ha dichiarato il possesso dei requisiti di idoneità morale e di capacità
professionale, economico finanziaria e tecnico organizzativa, con le condizioni, prescrizioni e limiti
previsti dal D.Lgs. n. 50/2016;
PRESO ATTO CHE l’atto di autorizzazione al subappalto non comporta alcun onere aggiuntivo a
carico dell’Amministrazione;

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

VISTA la normativa vigente in materia ed in particolare il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è depositata e
custodita agli uffici del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

di prendere atto che sono state espletate tutte le attività propedeutiche alla verifica dei requisiti in
capo alla ditta subappaltatrice delle opere riportate in premessa; 
di autorizzare, pertanto, l’impresa mandante F.LLI GRANATA S.R.L., in persona del legale rapp.te
p.t.,  all’affidamento in subappalto delle prestazioni indicate per le quali la Ditta Luigi Granata è
qualificata, alla medesima impresa con sede in con sede in Sala Consilina (SA) alla via Mezzacapo n.
74 (C.F.: GRNLGU75H03G793B - P. IVA: 04316820655- REA: 359208), per l’importo presunto di €
150.000,00, inclusi oneri per la sicurezza determinati in € 1.500,00 e oltre iva, essendo il contratto
affidato a misura e per le quantità effettivamente eseguite, ed alle seguenti condizioni:

che siano rispettate tutte le leggi e contratti nazionali e/o accordi locali sul trattamento dei

lavoratori;

a.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



che l’importo delle opere in subappalto non ecceda la spesa massima autorizzata;b.
che siano rispettate tutte le condizioni di sicurezza e tutela dei lavoratori, ivi comprese

eventuali integrazioni al piano operativo di sicurezza, di cui al D. lvo n. 81/08 e smi e

quant’altro prescritto dalle norme specifiche in merito

c.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Servizio delle Attività Tecniche e Patrimoniali - [ 
Pilerci Maurizio ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERI:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

I documenti afferenti al seguente procedimento sono stati firmati digitalmente da:
Pilerci Maurizio - proposta-approvata_1.pdf - 09/10/2023 17:07:11
Perito Germano - proposta-approvata_1_1.pdf - 10/10/2023 14:41:31
Sergianni Primo - proposta-approvata_1_1_1.pdf - 11/10/2023 13:07:29

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Servizio delle Attività Tecniche e Patrimoniali
UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale
P.O. Vallo della Lucania

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7


	Delibera: N.ro 1365 del 11-10-2023
	Proposta: N.ro 1409 del 09-10-2023
		2023-10-11T13:36:48+0200
	GENNARO SOSTO




